
公告编号：2023-057 

证券代码：870889        证券简称：鲁班艺术        主办券商：开源证券 

 

 

鲁班艺术集团股份有限公司 

2023 年半年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

一、更正概况 

鲁班艺术集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 25 日在全

国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露了公司 2023 年半年度报告

（以下简称“半年度报告”）。由于该半年度报告存在错漏，本公司现予以更正。 

二、更正内容 

更正内容为半年度报告中“第三节 重大事件”之“二、重大事件详情”之

“（三）股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况”。 

更正前： 

（三） 股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况 

控股股东、实际控制人及其控制的企业资金占用情况： 

      

单位：元 

占用主

体 

占用

性质 
期初余额 

本

期

新

增 

本期减少 

期

末

余

额 

单日最高占

用余额 

是否履

行审议

程序 

张建平 借款 290,000.00 0 290,000.00 0 290,000.00 已事后

补充履

行 

厦门爱

尚投资

合伙企

业（有

借款 3,000.00 0 3,000.00 0 3,000.00 已事后

补充履

行 



公告编号：2023-057 

限合

伙） 

合计 - 293,000.00 0 293,000.00 0 293,000.00 - 

  

发生原因、整改情况及对公司的影响： 

发生原因：公司及相关主体对相关规范的要求及了解不足，对资金占用

问题的认识不够深刻。 

整改情况及对公司的影响：上述资金占用已于本报告披露日前全部归还

，公司于2023年4月24日和2023年5月19日召开第三届董事会第六次会议和202

2年年度股东大会，审议通过了《关于关联方资金占用及整改情况说明》议案

。上述资金占用未对公司经营和发展造成重大损害，相关非经营性资金占用

款项已清理完毕，对公司经营的不利影响已消除。 

更正后： 

（三） 股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况 

控股股东、实际控制人及其控制的企业资金占用情况： 

      

单位：元 

占用主

体 

占

用

性

质 

期初余额 本期新增 本期减少 

期

末

余

额 

单日最高占

用余额 

是否履行

审议程序 

张建平 借

款 

290,000.00 960,000.00 1,250,000.00 0 1,250,000.00 已事后补

充履行 

厦门爱

尚投资

合伙企

业（有

限合

伙） 

借

款 

3,000.00 0 3,000.00 0 3,000.00 已事后补

充履行 

合计 - 293,000.00 960,000.00 1,253,000.00 0 1,253,000.00 - 

  

发生原因、整改情况及对公司的影响： 

发生原因：公司及相关主体对相关规范的要求及了解不足，对资金占用

问题的认识不够深刻。 

整改情况及对公司的影响：上述资金占用已于本报告披露日前全部归还

。公司于2023年4月24日和2023年5月19日召开第三届董事会第六次会议和202



公告编号：2023-057 

2年年度股东大会，审议通过了《关于关联方资金占用及整改情况说明》议案

，对2022年度的资金占用金额进行审议。公司于2023年9月7日召开第三届董

事会第十一次会议，审议通过了《关于关联方资金占用及整改情况说明的议

案》，对2023年上半年新发生的资金占用进行了审议，并将该议案提交了

2023年第三次临时股东大会。 

上述资金占用未对公司经营和发展造成重大损害，相关非经营性资金占

用款项已清理完毕，对公司经营的不利影响已消除。 

三、其他相关说明 

除上述更正外，公司《2023 年半年度报告》其他内容未发生变化。更正后的

公告与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台。 

请广大投资者关注上述提示内容，公司对上述内容更正给投资者带来的不便

深表歉意。 

 

特此公告。 

 

 

鲁班艺术集团股份有限公司 

董事会 

2023 年 9 月 11 日 


